BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: xxx xx/BGTVT-TC Hà Nội, ngày xx thángxx năm 2021

V/v TCTy Đường sắt VN đề nghị
tiếp tục cho áp dụng chính sách
giảm phí sử dụng KCHT ĐSQG
theo Thông tư 12/2021/TT-BTC

của Bộ Tài chính.

Kính gửi:

-

-
-

Các Vụ: Quản lý doanh nghiệp; Vận tải;
Kết cấu hạ tầng giao thông;
Cục Đường sắt Việt Nam;
Tổng công ty Đường sắt Việt Nam.

Bộ Giao thông vận tải nhận được văn bản số 1862/ĐS-KHKD ngày
16/7/2021 của Tổng công ty Đường sắt Việt Nam đề nghị tiếp tục áp dụng chính
sách giảm phí sử dụng kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia do Nhà nước đầu tư
theo Thông tư số 12/2021/TT-BTC ngày 08/02/2021 của Bộ Tài chính cho các
năm tiếp theo. Về vấn đề này, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

(i) Các cơ quan khẩn trương có ý kiến về đề nghị của Tổng công ty
Đường sắt Việt Nam tại văn bản số 1862/ĐS-KHKD nêu trên, gửi kèm.

(ii) Tổng công ty Đường sắt Việt Nam báo cáo bổ sung về nội dung, số
liệu (ước) cụ thể kết quả triển khai, thực hiện Thông tư số 12/2021/TT-BTC
trong năm 2021 làm cơ sở đề nghị cho năm tiếp theo.

Ý kiến, báo cáo của cơ quan, đơn vị bằng văn bản gửi Bộ Giao thông vận
tải (qua Vụ Tài chính) trước ngày 01/8/2021, Vụ Tài chính tổng hợp, báo cáo
Lãnh đạo Bộ xem xét, quyết định gửi Bộ Tài chính theo quy định./.

Tài liệu gửi kèm: văn bản số 1862/ĐS-KHKD ngày 16/7/2021 của Tổng
công ty Đường sắt Việt Nam./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông (để báo cáo);
- Vụ trưởng Vụ Tài chính (để báo cáo);
- Lưu: VT, TC (Tp.2bn).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đào Thanh Thảo

7678 27 07